19/01/2020 (primeiro dia posterior a data finda do contrato original) 
estendendo-se até o dia 16/08/2020, totalizando 14 (quatorze) meses, e 
supressão de 26,31% (correspondente a R$ 3.500,00) conforme 
documentação anexa ao contrato em comento. 
Valor original do Contrato: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), ou 
7 x de R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais) pagas cada uma 
mensalmente; 
Valor do aditivo: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), ou 7 x R$ 
1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), pagas cada uma mensalmente. 
Valor Total do contrato: R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 17 de Janeiro de 2020; 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita  

RESOLUÇÃO Nº 001/2020/CMP CONDE, 28 DE JANEIRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS 
BENEFÍCIOS PAGOS PELO INSTITUTO

[...]

1º  Os benefícios pagos pelo Instituto de Previdência e 
Assistência do Município de Conde – IPAM concedidos nos termos dos 
artigos 22, 23, 24, 25, 35 e 44 da Lei Municipal nº 332/2004, cuja 
remuneração do mês de dezembro de 2019 foi superior a R$ 998,00 
(novecentos e noventa e oito reais) e não tenham benefício concedido por 
regra de paridade aos segurados ativos, serão reajustados, a partir de 1º 
de janeiro de 2020, em 4,48%(quatro inteiros e quarenta e oito centésimos 
pontos percentuais). 

Art.  2º A partir de 1º de janeiro de 2020 o salário de benefício e 
o salário de contribuição não poderão ser inferiores a R$ 1.039,00 (um mil 
e trinta e nove reais). 

Art.  3º A partir de 1º de janeiro de 2020 não terão valores 
inferiores a R$ 1.039,00 (um mil e trinta e nove reais). Os benefícios de 
prestação continuada pagos pelo IPAM correspondentes a aposentadorias 
e pensão por morte (valor global); 

Art. 4º O IPAM adotará as providências necessárias ao 
cumprimento do disposto nesta resolução. 

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,